



MUNICIPALIDAD DE MOMOSTENANGO DEPARTAMENTO DE TONICAPAN
ACCESO A LA INFORMACION ARTICULO 10, NUMERAL 22
LISTADO DE COMPRAS DIRECTAS DEL MES DE AGOSTO 2019



| FECHA DE LA COMPRA | DESCRIPCION DE LA COMPRA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | MONTO TOTAL | PROVEEDOR | NIT | REGLON |
|--------------------|--------------------------|----------|-----------------|-------------|-----------|-----|--------|
|--------------------|--------------------------|----------|-----------------|-------------|-----------|-----|--------|

ALCALDIA MUNICIPAL

| | | | | | | | |
|--------------|--------------------|---|----------|-----------------|------------------------|---------|-----------------------|
| 30/08/2019 | UPS FORZA | 1 | Q 375.00 | Q 375.00 | JOSE ADOLFO COBON CRUZ | 5484669 | 328 EQUIPO DE COMPUTO |
| 30/08/2019 | UPS XTECH | 1 | Q 365.00 | Q 365.00 | JOSE ADOLFO COBON CRUZ | 5484669 | 328 EQUIPO DE COMPUTO |
| 30/08/2019 | ADAPTADOR WIFI USB | 1 | Q 120.00 | Q 120.00 | JOSE ADOLFO COBON CRUZ | 5484669 | 328 EQUIPO DE COMPUTO |
| TOTAL | | | | Q 860.00 | | | |

DIRECCION DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA MUNICIPAL (DAFIM)

| | | | | | | | |
|--------------|--|---|------------|--------------------|------------------------|---------|--|
| 11/07/2019 | CABLE DE RED 15 METROS | 1 | Q 150.00 | Q 150.00 | JOSE ADOLFO COBON CRUZ | 5484669 | 297 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS |
| 30/08/2019 | CASE CON PROCESADOR CORE15, 4GB MEMORIA RAM, 1TB DE DISCO DURO | 1 | Q 5,233.00 | Q 5,233.00 | JOSE ADOLFO COBON CRUZ | 5484669 | 328 EQUIPO DE COMPUTO |
| 30/08/2019 | CASE CON PROCESADOR CORE15, 8GB MEMORIA RAM, 1TB DE DICO DURO LECTOR DE DVD Y MHOTER BOARD | 1 | Q 5,433.00 | Q 5,433.00 | JOSE ADOLFO COBON CRUZ | 5484669 | 328 EQUIPO DE COMPUTO |
| TOTAL | | | | Q 10,816.00 | | | |

SECRETARIA MUNICIPAL

LA DEPENDENCIA NO REALIZO COMPRAS DURANTE EL MES DE AGOSTO

OFICINA MUNICIPAL DE PERSONAS JURÍDICAS

LA DEPENDENCIA NO REALIZO COMPRAS DURANTE EL MES DE AGOSTO

DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION (DMP)

| | | | | | | | |
|--------------|-----------------------|---|------------|-------------------|------------------------|---------|-----------------------|
| 30/08/2019 | IMPRESORA EPSON L3110 | 1 | Q 1,750.00 | Q 1,750.00 | JOSE ADOLFO COBON CRUZ | 5484669 | 291 UTILES DE OFICINA |
| TOTAL | | | | Q 1,750.00 | | | |

DIRECCION MUNICIPAL DE LA MUJER (DMM)

| | | | | | | | |
|--------------|--|---|----------|-------------------|------------------------|---------|-----------------------|
| 22/08/2019 | LICENCIAS ANTIVIRUS 1 AÑO BIT DEFENDER | 4 | Q 250.00 | Q 1,000.00 | JOSE ADOLFO COBON CRUZ | 5484669 | 291 UTILES DE OFICINA |
| TOTAL | | | | Q 4,500.00 | | | |

OFICINA MUNICIPAL DE LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y JUVENTUD (OMNAJ)

LA DEPENDENCIA NO REALIZO COMPRAS DURANTE EL MES DE AGOSTO

OFICINA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

LA DEPENDENCIA NO REALIZO COMPRAS DURANTE EL MES DE AGOSTO

UNIDAD DE GESTION AMBIENTAL MUNICIPAL (UGAM)

| | | | | | | | |
|------------|---------------|---|----------|----------|----------------------------|-----------|---------------------------------------|
| 22/08/2019 | KIT PISTON 50 | 1 | Q 590.00 | Q 590.00 | DAVID EMILIO YANCOR MINERA | 1821085-6 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
|------------|---------------|---|----------|----------|----------------------------|-----------|---------------------------------------|

| | | | | | | | | | |
|--------------|----------------------|---|---|--------|----------|-----------------|----------------------------|-----------|---------------------------------------|
| 22/08/2019 | TENSOR CADENA TIEMPO | 1 | Q | 390.00 | Q | 390.00 | DAVID EMILIO YANCOR MINERA | 1821085-6 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 22/08/2019 | GUIAS DE VALVULAS | 2 | Q | 305.00 | Q | 610.00 | DAVID EMILIO YANCOR MINERA | 1821085-6 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 22/08/2019 | SELLOS DE VALVULAS | 2 | Q | 120.00 | Q | 240.00 | DAVID EMILIO YANCOR MINERA | 1821085-6 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 22/08/2019 | KIT DE EMPAQUES | 1 | Q | 430.00 | Q | 430.00 | DAVID EMILIO YANCOR MINERA | 1821085-6 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 22/08/2019 | VALVULA ESCAPE | 1 | Q | 220.00 | Q | 220.00 | DAVID EMILIO YANCOR MINERA | 1821085-6 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 22/08/2019 | LLANTA TRASERA | 1 | Q | 325.00 | Q | 325.00 | DAVID EMILIO YANCOR MINERA | 1821085-6 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 22/08/2019 | CABLE ASPIROMETRO | 1 | Q | 65.00 | Q | 65.00 | DAVID EMILIO YANCOR MINERA | 1821085-6 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| TOTAL | | | | | Q | 2,870.00 | | | |

OFICINA LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

LA DEPENDENCIA NO REALIZÓ COMPRAS DURANTE EL MES DE AGOSTO

OFICINA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO (FONTANEROS Y LECTORES)

| | | | | | | | | | |
|------------|----------------------------|---|---|--------|---|----------|-------------------------------|------------|--|
| 14/08/2019 | CANDADOS | 8 | Q | 200.00 | Q | 1,600.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 283 PRODUCTOS DE METAL |
| 14/08/2019 | METRO DE CADENA | 1 | Q | 250.00 | Q | 250.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 283 PRODUCTOS DE METAL |
| 14/08/2019 | SACOS DE CEMENTO | 5 | Q | 80.00 | Q | 400.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 274 CEMENTO |
| 14/08/2019 | MEDIO METRO DE PIEDRIN | 1 | Q | 100.00 | Q | 100.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 223 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA |
| 14/08/2019 | MEDIO METRO DE PARENA | 1 | Q | 200.00 | Q | 200.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 223 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA |
| 14/08/2019 | VARILLA 1/2" HIERRO | 5 | Q | 50.00 | Q | 250.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 281 PRODUCTOS SIDERURGICOS |
| 14/08/2019 | VARILLA 3/8" HIERRO | 5 | Q | 30.00 | Q | 150.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 281 PRODUCTOS SIDERURGICOS |
| 14/08/2019 | LIBRA DE ALAMBRE DE AMARRE | 1 | Q | 5.00 | Q | 5.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 283 PRODUCTOS DE METAL |
| 14/08/2019 | LLAVE DE PASO 1" | 1 | Q | 175.00 | Q | 175.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | ADAPTADOR HEMBRA 1" | 1 | Q | 10.00 | Q | 10.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | ADAPTADOR MACHO 1" | 1 | Q | 10.00 | Q | 10.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | UNION UNIVERSAL | 1 | Q | 100.00 | Q | 100.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | LLAVES DE PASO 2" | 2 | Q | 500.00 | Q | 1,000.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |

| | | | | | | | | | |
|------------|----------------------------|----|---|--------|---|--------|-------------------------------|------------|---|
| 14/08/2019 | ADAP MACHO 2" | 4 | Q | 35.00 | Q | 140.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | UNION DE 2" REPARACION | 2 | Q | 200.00 | Q | 400.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | TUBO " 250 SDR | 1 | Q | 125.00 | Q | 125.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | TEFLON 3/4 | 6 | Q | 5.00 | Q | 30.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | SACOS DE CEMENTO | 6 | Q | 80.00 | Q | 480.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 274 CEMENTO |
| 14/08/2019 | MEDIO MT DE PIEDRA BOLUDA | 1 | Q | 150.00 | Q | 150.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 223 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA |
| 14/08/2019 | MEDIO MT DE ARENA DE RIO | 1 | Q | 100.00 | Q | 100.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 223 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA |
| 14/08/2019 | CODOS DE 2" | 2 | Q | 35.00 | Q | 70.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | LLAVE PASO 2" | 1 | Q | 500.00 | Q | 500.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | UNION DE REPARACION 2" | 1 | Q | 435.00 | Q | 435.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | TUBO 2" 250 SDR | 1 | Q | 125.00 | Q | 125.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | ADAP MACHO 2" | 2 | Q | 35.00 | Q | 70.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 20/08/2019 | CANASTE DE CLUTCH COMPLETO | 1 | Q | 450.00 | Q | 450.00 | ONELIA ELIZAMA BATEN GUOX | 37526243 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | FRICCIONES TRAS Y DEL | 1 | Q | 220.00 | Q | 220.00 | ONELIA ELIZAMA BATEN GUOX | 37526243 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | HULES DE MASA | 1 | Q | 160.00 | Q | 160.00 | ONELIA ELIZAMA BATEN GUOX | 37526243 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | RETENEDOR DE BARRAS | 1 | Q | 90.00 | Q | 90.00 | ONELIA ELIZAMA BATEN GUOX | 37526243 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | SACOS DE CEMENTO | 5 | Q | 80.00 | Q | 400.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 274 CEMENTO |
| 20/08/2019 | TABLAS DE MADERA | 12 | Q | 32.00 | Q | 384.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 214 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CHORNO Y SUS MANUFACTURAS |
| 20/08/2019 | QUINTAL DE HIERRO 3/8 | 1 | Q | 325.00 | Q | 325.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 281 PRODUCTOS SIDERURGICOS |
| 20/08/2019 | LIBRA DE ALAMBRE DE AMARRE | 2 | Q | 5.00 | Q | 10.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 281 PRODUCTOS SIDERURGICOS |
| 20/08/2019 | LIBRA DE CLAVO 3" | 2 | Q | 5.00 | Q | 10.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 283 PRODUCTOS DE METAL |
| 20/08/2019 | RASTRILLO | 2 | Q | 100.00 | Q | 200.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 283 PRODUCTOS DE METAL |

| | | | | | | | | | |
|--------------|------------------------|---|---|--------|----------|------------------|-------------------------------|------------|------------------------------------|
| 20/08/2019 | MEDIO METRO DE ARENA | 1 | Q | 75.00 | Q | 75.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 223 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA |
| 20/08/2019 | MEDIO METRO DE PIEDRIN | 1 | Q | 175.00 | Q | 175.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 223 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA |
| 20/08/2019 | MASCARILLAS | 6 | Q | 500.00 | Q | 3,000.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS |
| 20/08/2019 | OVEROLES | 6 | Q | 500.00 | Q | 3,000.00 | LA FERRE GP, SOCIEDAD ANONIMA | 10113974-8 | 233 PRENDAS DE VESTIR |
| TOTAL | | | | | Q | 15,374.00 | | | |

CENTRO CULTURAL Y BIBLIOTECARIOS

LA DEPENDENCIA NO REALIZO COMPRAS DURANTE EL MES DE AGOSTO

JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPALES

LA DEPENDENCIA NO REALIZO COMPRAS DURANTE EL MES DE AGOSTO

POLICIAS MUNICIPALES

| | | | | | | | | | |
|--------------|--|----|---|--------|----------|------------------|-----------------------------|-----------|--------------------------------|
| 20/08/2019 | COLCHONES DE ESPONJA DE 5 PULGADAS DE TELA ESTAMPADO | 40 | Q | 400.00 | Q | 16,000.00 | RODRIGO JOAQUIN TZOC ZARATE | 2985688-1 | 239 OTROS TEXTILES Y VESTUARIO |
| TOTAL | | | | | Q | 16,000.00 | | | |

POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO (PMT)

| | | | | | | | | | |
|--------------|-----------|---|---|--------|----------|---------------|------------------------------|--------|---------------------------------------|
| 4/07/2019 | REPUESTOS | 1 | Q | 158.29 | Q | 158.29 | AGENCIA Y FABRICA HONDA S.A. | 963259 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 4/07/2019 | REPUESTOS | 1 | Q | 320.34 | Q | 320.34 | AGENCIA Y FABRICA HONDA S.A. | 963259 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| TOTAL | | | | | Q | 320.34 | | | |

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

| | | | | | | | | | |
|------------|---|----|---|--------|---|-----------|----------------------|----------|--|
| 14/08/2019 | CUBETAS DE PINTURA AZAFRAN B79YSA16 SHERWIN WILLIAMS | 12 | Q | 950.00 | Q | 11,400.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 267 TINTES, PINTURA Y COLORANTES |
| 14/08/2019 | CUBETA DE PINTURA COLOR JALAPEÑO B79RSA23 SHERWIN WILLIAMS | 12 | Q | 950.00 | Q | 11,400.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 267 TINTES, PINTURA Y COLORANTES |
| 14/08/2019 | CUBETA DE PINTURA COLOR NEGRO ANTICORROSIVO FASDRY SHERWIN WILLIAMS | 3 | Q | 650.00 | Q | 1,950.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 267 TINTES, PINTURA Y COLORANTES |
| 14/08/2019 | LAMPRA SPIRAL 105W | 24 | Q | 85.00 | Q | 2,040.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 297 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS |
| 14/08/2019 | LAMPARA SPIRAL 25W | 24 | Q | 35.00 | Q | 840.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 297 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS |
| 14/08/2019 | BOMBA PARA FUMIGAR | 2 | Q | 550.00 | Q | 1,100.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS |
| 14/08/2019 | FOCO LED PHILIP 40W | 84 | Q | 125.00 | Q | 10,500.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 297 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS |

| | | | | | | | | | |
|--------------|---|----|---|--------|----------|------------------|----------------------|----------|--|
| 14/08/2019 | FOCO SPIRAL 15W | 24 | Q | 30.00 | Q | 720.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 297 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS |
| 14/08/2019 | PLAFONERA EAGLE | 35 | Q | 7.00 | Q | 245.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 297 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS |
| 14/08/2019 | BOLSA ACESORIO PARA ACESSORIO DE SERVICIO SANITARIO | 12 | Q | 125.00 | Q | 1,500.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS |
| 14/08/2019 | CINTA AISLAR SCOLH | 6 | Q | 35.00 | Q | 210.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 297 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS |
| 14/08/2019 | APAGADORES SIMPLES | 8 | Q | 8.00 | Q | 64.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 297 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS |
| 14/08/2019 | APAGADORES DE PLAQUETA | 6 | Q | 25.00 | Q | 150.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 297 UTILES, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS |
| 14/08/2019 | CHORRO USA 1/2 | 15 | Q | 65.00 | Q | 975.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 283 PRODUCTOS DE METAL |
| 14/08/2019 | CODOS PVC 1/2 | 12 | Q | 3.00 | Q | 36.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | ADAPTADORES HEMBRA 1/2 PVC | 12 | Q | 3.00 | Q | 36.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | ADAPTADORES MACHO 1/2 PVC | 12 | Q | 3.00 | Q | 36.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | LLAVE PASO 1/2 | 6 | Q | 85.00 | Q | 510.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 283 PRODUCTOS DE METAL |
| 14/08/2019 | TUBO PVC 1/2 | 12 | Q | 18.00 | Q | 216.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | REDUCIDORES 3*1/2 | 6 | Q | 18.00 | Q | 108.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | CAJA DE TEFLON | 1 | Q | 60.00 | Q | 60.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | TE 3/4 PVC | 9 | Q | 5.00 | Q | 45.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | TE 1/2 PVC | 12 | Q | 3.00 | Q | 36.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| 14/08/2019 | CORTA HIERRO | 1 | Q | 15.00 | Q | 15.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 283 PRODUCTOS DE METAL |
| 14/08/2019 | 1/4 DE PEGAMENTO | 1 | Q | 225.00 | Q | 225.00 | EVERALDO SONTAY SICA | 786989-4 | 268 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y PVC. |
| TOTAL | | | | | Q | 44,417.00 | | | |

PILOTOS DE LA MAQUINARIA PESADA MUNICIPAL

| | | | | | | | | | |
|------------|-----------------------------------|----|---|----------|---|----------|--|-----------|---|
| 13/08/2019 | SOLENCIO-12P | 1 | Q | 1,222.18 | Q | 1,222.18 | CORPORACION GENERAL DE TRACTORES SOCIEDAD ANONIMA | 12511501 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 14/08/2019 | MANGUERA AROMATICOS 1/2" | 2 | Q | 17.70 | Q | 35.40 | MANGUERAS DE OCCIDENTE S.A. | 1690101-0 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 14/08/2019 | CUBETAS DE CASTROL 15W40 | 3 | Q | 880.00 | Q | 2,640.00 | MARIA AZUCENA AJANEL XILO | 8101262-2 | 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES |
| 14/08/2019 | CUBETAS DE ACEITE 80W90 PARA CAJA | 3 | Q | 860.00 | Q | 2,580.00 | MARIA AZUCENA AJANEL XILO | 8101262-2 | 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES |
| 14/08/2019 | FILTRO DE AIRE | 4 | Q | 335.00 | Q | 1,340.00 | MARIA AZUCENA AJANEL XILO | 8101262-2 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 14/08/2019 | FILTROS DE ACEITE | 4 | Q | 220.00 | Q | 880.00 | MARIA AZUCENA AJANEL XILO | 8101262-2 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 14/08/2019 | FILTRO DE DIESEL | 2 | Q | 250.00 | Q | 500.00 | MARIA AZUCENA AJANEL XILO | 8101262-2 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 14/08/2019 | CAJA DE GRASA | 1 | Q | 375.00 | Q | 375.00 | MARIA AZUCENA AJANEL XILO | 8101262-2 | 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES |
| 14/08/2019 | LITRO DE LIQUIDO DE FRENO | 1 | Q | 50.00 | Q | 50.00 | MARIA AZUCENA AJANEL XILO | 8101262-2 | 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES |
| 14/08/2019 | LIBRAS DE WIPE | 3 | Q | 14.00 | Q | 42.00 | MARIA AZUCENA AJANEL XILO | 8101262-2 | 299 OTROS MATERIALES O SUMINISTROS |
| 20/08/2019 | BEARING | 4 | Q | 421.14 | Q | 1,684.56 | CORPORACION GENERAL DE TRACTORES SOCIEDAD ANONIMA | 12511501 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | ELEMENT PRIM | 2 | Q | 705.86 | Q | 1,411.72 | CORPORACION GENERAL DE TRACTORES SOCIEDAD ANONIMA | 12511501 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | ELEMENT -SAFE | 2 | Q | 442.18 | Q | 884.36 | CORPORACION GENERAL DE TRACTORES SOCIEDAD ANONIMA | 12511501 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | FILTER A | 4 | Q | 138.57 | Q | 554.28 | CORPORACION GENERAL DE TRACTORES SOCIEDAD ANONIMA | 12511501 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | ELEMENT 1561200 | 4 | Q | 283.65 | Q | 1,134.60 | CORPORACION GENERAL DE TRACTORES SOCIEDAD ANONIMA | 12511501 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | ELEMENT PARA CBD | 4 | Q | 281.56 | Q | 1,126.24 | CORPORACION GENERAL DE TRACTORES SOCIEDAD ANONIMA | 12511501 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | FILTER HYD | 4 | Q | 277.97 | Q | 1,111.88 | CORPORACION GENERAL DE TRACTORES SOCIEDAD ANONIMA | 12511501 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | TIP IMPACT | 30 | Q | 233.87 | Q | 7,016.10 | CORPORACION GENERAL DE TRACTORES SOCIEDAD ANONIMA | 12511501 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | RETAINER AS | 30 | Q | 55.46 | Q | 1,663.80 | CORPORACION GENERAL DE TRACTORES SOCIEDAD ANONIMA | 12511501 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |
| 20/08/2019 | PIN-G.E.T. | 30 | Q | 29.65 | Q | 889.50 | CORPORACION GENERAL DE TRACTORES SOCIEDAD ANONIMA | 12511501 | 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL |

| | | | | | | | | | |
|--------------|---------------------------|---|---|--------|---|----------|---------------------------|-----------|--------------------------------|
| 20/08/2019 | CAJAS DE GRASA CHERRON | 8 | Q | 380.00 | Q | 3,040.00 | MARIA AZUCENA AJANEL XILO | 8101262-2 | 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES |
| 20/08/2019 | CUBETA DE CASTRI 15W40 | 2 | Q | 885.00 | Q | 1,770.00 | MARIA AZUCENA AJANEL XILO | 8101262-2 | 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES |
| 20/08/2019 | CUBETA DE 80W90 PARA CAJA | 1 | Q | 860.00 | Q | 860.00 | MARIA AZUCENA AJANEL XILO | 8101262-2 | 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES |
| 20/08/2019 | BOLAS DE WIPE | 8 | Q | 14.00 | Q | 112.00 | MARIA AZUCENA AJANEL XILO | 8101262-2 | 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES |
| TOTAL | | | | | | Q | 32,923.62 | | |

OFICINA DEL ELECTRICISTA MUNICIPAL

LA DEPENDENCIA NO REALIZO COMPRAS DURANTE EL MES DE AGOSTO